negociatione hūm q̄ ultimū finem in lucro cōstituit. qd̄ p̄cipue uideſ quādo aliquis rem nō immutatā carius nendit. Si em̄ rem immuta tam carius uendat. uideſ p̄mūm sui laboris accipe. q̄uis & ip̄m lucru possit līcīte intendi nō sicut ultim⁹ finis. sed ppter alii finē ne cessariū ut dictū est. Hoc etiā aduertendū q̄ nō quicq̄z carius uendit q̄z emerit. negotiat. sed solū qui ad hoc emit ut carius uendat. Si aut̄ emit rem nō ut uēdat s̄ ut teneat. & post modum ppter aliq̄z causam cā uendere uelit. nō est negotiatio. q̄uis carius uendat. potest em̄ hoc līcīte facere. uel qz in aliquo rē meliorauit. uel qz preciū rei est immutatū hūm diūsi tate rei uel tempozis. uel ppter piculum cui se se exponit trāſferendo rem de loco ad locū. ul̄ eam fieri faciēdo. & hūm hoc nec emptō nec uēditio est iniusta. Item sciendū q̄ clericis inter dīci negociatio. qz clericī nō solū debēt absti nere ab hiis que sunt hūm se mala. s̄ etiam ab hiis que habēt speciē mali. qd̄ quidē in negocī atōne contingit. tū ppter hoc q̄ est ordinata ad lucru terrenū cui⁹ clericī debēt esse otempozes. tū etiā ppter frequentia negotiatorū uītia. qz difficultē exūt negotiatorū a peccatis la bīoz. ut dicit̄ eccl̄. xxvi. Et alia causa est. quia negotiato nīmis implicat aīm secularibus cu ris. & ecōuerso a spūalib⁹ retrahit̄. Vñ aplus dicit̄ i. thy. ii. Nemo militans deo implicat se negotiūs secularib⁹. licet tñ clericis uti p̄ma cōmutatōnis specie que ordīnat̄ ad necessitatē uite enīdo uel uendendo.

DE FRAUDULENTIA. DIS. VI.

Siendum aut̄ q̄ fraus est multiplex. Estēm̄ fraus quedam cōmendanda. Quedā excusabilis. Quedā tolerāda. Et quedā damnabilis. **F**raus quidē cōmenda danda est qñ quis pximi utilitatē intendens facit aliquid ip̄o nesciēre qd̄ forsitan credit illi p̄ma facie nō placere. tñ placere deberet. **S**icut uxor qñ clanculo facit elemosinas moderatas. que uiro suo forsitan nō placeret ante factū. nec ip̄e daret licentiā faciēdi. tñ post factū placet illi qd̄ ip̄a fecerit. qz illa h̄ faciēdo p̄curat spūale cōmodum uiri sui. Vnde & si fraus ē. pia tñ est. Item si quis frenetico fure tur gladiū ne ip̄e semetip̄m ledat uel alii. pia fraus est. Item si seruus deuotus deo & dño suo fidelis utilitatē domini sui p̄curet illo nesciente uel etiā cōtradidente in damnū suū uītū p̄cupium uel grauamē facit dño suo fraudē. tñ pia & utilis est dño. Ad. titū. ii. Seruos hor ta re dñis suis subditos esse in omnibus placentes sc̄z licitis & honestis. nō cōradicētes in hiis. s̄ que sunt hūm deū nō fraudātes. i. non fraudē malā & noxiā facientes. s̄ in omnibus fidē boznam oñdentes. Item fraus est excusabilis. qñ sc̄z homo bonū suum p̄curat sine pximi de trimēto. **S**icut fecerunt gabaonite. Iosue. ix. q̄ callide cogitātes uenerūt ad iosue & filios israhel dicētes de terra longīqua ueimus pacem uobiscū facere cupientes. quoꝝ fraude p